
N.º 45

viernes 6 de marzo de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/1096 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

1096
RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2015, del Viceconsejero de Industria, por la que se hace 

pública la relación de beneficiarios en el ejercicio 2014 de las ayudas previstas en la Orden de 
18 de mayo de 2011, del Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo, por la que se 
regula el Programa Gauzatu – Implantaciones Exteriores, de impulso a la creación y desarrollo 
de implantaciones de empresas vascas en el exterior.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad subven-
cional y habiéndose notificado cada una de ellas de forma individualizada, se procede mediante 
esta Resolución a la publicación de la relación de adjudicatarios en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de los beneficiarios del Programa Gauzatu - Implantaciones 
Exteriores durante 2014 según figuran en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de febrero de 2015.

El Viceconsejero de Industria,
JUAN IGNACIO GARCÍA DE MOTILOA UBIS.



ANEXO 

GAUZATU IMPLANTACIONES EXTERIORES 2014 

Nombre empresa País Anticipo Reintegrable 

Ekin, S. Coop. México 600.000,00 
Ekin, S. Coop. India 600.000,00 
Ekin, S. Coop. Brasil 600.000,00 
Walter Pack, S.L. México 600.000,00 
Walter Pack, S.L. India 321.732,50 
Panel Fijaciones, S. Coop. México 600.000,00 
Ecenarro, S. Coop. China 600.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

viernes 6 de marzo de 2015

2015/1096 (2/2)


